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Urządzenie do gazowania cieczy

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ga¬
zowania cieczy, zwłaszcza do napowietrzania ście¬
ków lub wody.

Znane są urządzenia do gazowania cieczy, zwła¬
szcza do napowietrzania ścieków lub wody, któ¬
rych zbiornik jest zaopatrzony w rozmaitego ro¬
dzaju przegrody perforowane. Zadaniem tych prze¬
gród jest rozdzielenie wprowadzanego do cieczy
gazu na pęcherzyki. Wymiana masy między gazem
a cieczą zachodzi na zasadzie dyfuzji w czasie per¬
lenia się gazu przez ciecz, od miejsca wprowadze¬
nia gazu do cieczy do zwierciadła cieczy. Ilość
przedyfundowanego gazu zależy od wielkości po¬
wierzchni przez które zachodzi wymiana, a więc
od liczby i wielkości pęcherzyków gazu, od często¬
tliwości zmian powierzchni międzyfazowej, a więc
od rozbijania się i tworzenia nowych pęcherzy¬
ków, wreszcie ód czasu trwania kontaktu gazu z
cieczą.

W znanych urządzeniach do gazowania cieczy
nie istnieje możliwość regulowania czynników
wpływających na wielkość wymiany gazu do cie¬
czy.

Wynalazek ma na vcelu skonstruowanie urzą¬
dzenia, które charakteryzowało by się znacznie
zwiększoną częstotliwością zmian powierzchni mię ■
dzyfazowej oraz powierzchni wymiany a tym sa¬
mym zwiększoną intensywnością gazowania..

Według wynalazku cel ten osiągnięto przez za¬
opatrzenie zbiornika cieczy w pionowo ustawioną

kolumnę kontaktową, wewnątrz której znajdują
się przegrody szykanujące przepływ gazu przez
ciecz. Kolumna jest umieszczona nad miejscem do¬
prowadzenia gazu do cieczy i jest w cieczy całko¬
wicie zatopiona. Wysokość kolumny jest mniejsza
od wysokości napełnienia zbiornika cieczą zaś ko¬
lumna jest tak usytuowana w kierunku piono¬
wym, że pod i nad nią są pozostawione wolne
przestrzenie. Przegrody szykanujące są korzystnie
elementami siatkowymi.

Konstrukcja urządzenia zapewnia przy pracy we
współprądzie wielokrotne rozbijanie pęcherzyków
gazu a tym samym intensywne gazowanie cieczy.

Wynalazek jest dokładniej opisany na przykła¬
dzie wykonania w związku z rysunkiem, na któ¬
rym pokazano schematycznie urządzenie w prze¬
kroju pionowym.

Urządzenie ma zbiornik 1 wypełniony poddawa¬
ną gazowaniu cieczą. W dolnej części zbiornika

20 jest umieszczony znany dyfuzor 2 służący do
wprowadzania gazu do cieczy. Nad dyfuzorem 2
jest umieszczona zatopiona w cieczy pionowa kon¬
taktowa kolumna 3 wypełniona siatkowymi ele¬
mentami 4 szykanującymi przepływ gazu przez

25 ciecz. Kontaktowa kolumna 3 ma wysokość mniej¬
szą od wysokości warstwy cieczy w zbiorniku 1.
Jest ona w kierunku pionowym tak usytuowana
w zbiorniku, iż pod nią jest pozostawiona wolna
przestrzeń 5 a nad nią przestrzeń 6.

30 Urządzenie według wynalazku działa w następu-
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jacy. sposób. Dopływający do cieczy gaz zostaje
w dyfuzorze 2 rozdzielony na szereg pęcherzyków,
które płyną ku górze do zwierciadła cieczy. Mie¬
szanina ciecz — gaz płynie przez kontaktową ko¬
lumnę 3, przy czym następuje zasysanie cieczy do
kolumny z przestrzeni 5. Umieszczone w kolumnie
siatkowe przegrody 4 powodują rozbijanie pęche¬
rzyków gazu i ich przetrzymywanie we wnętrzu
kolumny. Po wypłynięciu z wnętrza kolumny mie¬
szanina ciecz-gaz przechodzi do przestrzeni 6 i mo¬
że cyrkulować ku dołowi na zewnątrz kolumny 3,
wchodząc następnie ponownie do opisanego obiegu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do gazowania cieczy zaopatrzone
w zbiornik wypełniony przeinaczoną do gazowania

cieczą oraz umieszczony w dolnej części tego zbior¬
nika dyfuzor, znamienne tym, że nad dyfuzorem
(2) jest umieszczona zatopiona w cieczy, pionowo
ustawiona, pracująca we współprądzie kontakto-

5 wa kolumna (3) wyposażona wewnątrz w przegro¬
dy (4) szykanujące przepływ gazu przez ciecz, przy
czym wysokość kolumny (3) jest mniejsza od wy¬
sokości napełnienia cieczą zbiornika (1) a jej usy¬
tuowanie w kierunku pionowym zapewnia pozo¬
stawienie pod i nad kolumną wolnych przestrzeni
(5), (6).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że ma przegrody (4) w postaci elementów siatko¬
wych.
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